
10/11/23, 08:38 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop 1/2

ocultar demais lotes

ocultar demais lotes

Licitação [nº 938998]      

Lote [nº 1]   

Lote [nº 2]   

Opções

Cliente MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS  / (2)  COPEL COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Pregoeiro MAGDA DE SELES GUIMARAES

Resumo da licitação PREGÃO ELETRÔNICO, PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR LOTE visando a futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo (HIDRÁULICOS: adaptadores soldáveis,
anel de vedação, bucha de redução, caixa acoplada para vaso sanitário, caixa d’água de polietileno, Caps soldável, curva PVC,
engates, joelhos, kit parafusos, luvas, Tê PVC, ralos, sifão e outros), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e
seus Anexos.

Edital 053-2022 Processo 562/2022

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 2 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 15/05/2022

Início acolhimento de propostas 16/05/2022-08:00 Limite acolhimento de propostas 25/05/2022-08:15

Abertura das propostas 25/05/2022-08:15 Data e a hora da disputa 25/05/2022-08:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico

Opções

Resumo do lote Tubos, conexões, adesivo plástico e afins.

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto e
fechado

Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Adjudicado Data e o horário 12/07/2022-10:28:28:689

Tempo mínimo lances intermediários 5 segundo(s) Tempo mínimo cobrir melhor oferta 5 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 15 minutos Tempo aleatório de disputa 0 - 10 minutos

Intervalo mínimo diferença de valores R$ 0,01 Valor mínimo cobrir melhor oferta R$ 0,01

Valor estimado do lote R$  2.769.967,70

CNPJ 21.420.571/0001-55

Fornecedor vencedor GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA

Telefone (19) 37315900

Nome contato GRANADA TUBOS E CONEXÕES

Arrematado R$ 2.392.884,60

Opções

Resumo do lote Vaso sanitário, válvulas, torneiras, reparos, registro, ralo, grelha, engate, assentos para vaso sanitário, acabamento para
registro e afins.

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto e
fechado

Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Adjudicado Data e o horário 15/06/2022-08:50:00:865

Tempo mínimo lances intermediários 5 segundo(s) Tempo mínimo cobrir melhor oferta 5 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 15 minutos Tempo aleatório de disputa 0 - 10 minutos

Intervalo mínimo diferença de valores R$ 0,01 Valor mínimo cobrir melhor oferta R$ 0,01

Valor estimado do lote R$  480.830,02

CNPJ 42.262.411/0001-03

Fornecedor vencedor ARGOS LTDA

MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS

  

Sala de disputa Criar licitação Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS
UOR: [nº2] COPEL COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Fim contrato: 01/12/2023
[JF588354] ARNALDO ROSA DOS SANTOS FILHO
apoio - Fim representação: 31/12/2023

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria      

Licitações

javascript:listarTextoMensagemParticipantes(938998)
javascript:ocultarLotes(1);
javascript:ocultarLotes(2);
javascript:
javascript:
javascript:
javascript:
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/editar-cadastro-licitacao.aop?opcao=editarCadastroLicitacao
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/pesquisar-licitacao.aop?opcao=preencherPesquisar
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/bpe
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/login.aop?opcao=sair
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,101,101,0,0,1,6.bb
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/


10/11/23, 08:38 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop 2/2

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl0dwn00003_aop-29, 2023-10-02 13:13, Fri Nov 10 08:32:21 BRT 2023

ocultar demais lotes

Lote [nº 3]   

Telefone (47) 30573930

Nome contato JONATHAN PEREIRA

Arrematado R$ 474.000,00

Opções

Resumo do lote Tanque simples, pia de cozinha, lavatório de louça, caixa d'água e afins.

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto e
fechado

Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Fracassado Data e o horário 30/05/2022-11:19:58:714

Tempo mínimo lances intermediários 5 segundo(s) Tempo mínimo cobrir melhor oferta 5 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 15 minutos Tempo aleatório de disputa 0 - 10 minutos

Intervalo mínimo diferença de valores R$ 0,01 Valor mínimo cobrir melhor oferta R$ 0,01

Valor estimado do lote Caráter Sigiloso 

http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2388,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13403&codigoRet=9093&bread=3
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2700,0,0,1,6.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=19412&codigoRet=457&bread=4
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2300,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13753&codigoRet=9146&bread=6
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,105,105,0,0,1,6.bb
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,136,136,0,0,1,8.bb
javascript:ocultarLotes(3);
javascript:

